



معلومات مختصر در مورد پروژه های تالک ننگرهار (بلاک شیرزاد و بلاک اچین)

طوریکه مستحضر هستید شورای محترم عالی اقتصادی در مصوبه شماره (19) مؤرخ 10 جدی 1396 خویش هدایت صادر فرمودند تا ولایاتی که در آن معادن تالک وجود دارد تثبیت گردد و همچنان در بخش از فیصله های شورای عالی اقتصادی درج گردیده بود که معادن تالک از کتگوری معادن کوچک خارج و به کتگوری معادن بزرگ شامل گردد. متعاقباً وزارت معادن و پترولیم براساس مصوبه شورای عالی اقتصادی ابتداء معادن تالک ولایت ننگرهار را سروی نموده و اعلان اسناد اظهار علاقمندی پروژه تالک ولایت ننگرهار را به همکاری اداره ملی تدارکات از طریق وب سایت وزارت معادن و پترولیم، وب سایت اداره تدارکات ملی، روزنامه های آرمان ملی اوت لوک افغانستان و DG Market به تاریخ 17 اپریل 2018 به اعلان سپرد.

قابل تذکر است که پروژه تالک ننگرهار شامل دو بلاک اچین و شیرزاد می باشد، که برای بلاک شیرزاد چهار شرکت پروپوزل های خویش را ارائه نموده بود و برای بلاک اچین دو شرکت پروپوزل خویش را ارائه نموده بودند.

براساس گزارش ارزیابی پروپوزل ها شرکت کوردریلرز به حیث شرکت برتر و «د امین کریمزی د شوکانو او مرمرو د استخراج او پروسس شرکت» به حیث داوطلب ریزرفی برای بلاک شیرزاد شناخته شد.

بعد از اینکه گزارش ارزیابی پروپوزل ها به شورای محترم عالی اقتصادی ارائه گردید، شورای محترم در مورد پروژه مذکور فیصله بعمل آورد تا بلاک مذکور به سه حصه مساوی تقسیم گردد و حصه اول آن برای شرکت کوردریلرز، حصه دوم آن برای د امین کریمزی د شوکانو او مرمرو د استخراج او پروسس شرکت و حصه سوم آن دوباره به داوطلبی سپرده شود.

وزارت معادن و پترولیم به تاسی از فیصله شورای محترم عالی اقتصادی بلاک شیرزاد را به سه حصه مساوی تقسیم نمود، روند مذاکرات بلاک اول (مرکی خیل) را با شرکت کوردریلرز، روند مذاکرات بلاک دوم (کودی خیل) را با د امین کریمزی د شوکانو او مرمرو د استخراج او پروسس شرکت نهائی نمود و در صدد است تا اسناد داوطلبی بلاک سوم را به زود ترین فرصت آماده و بلاک مذکور را به داوطلبی بسپارد.

قابل یاد آوریست که شورای محترم عالی اقتصادی طی مصوبه شماره (5) مؤرخ 23 ثور 1399 خویش فیصله بعمل آورد که وزارت معادن و پترولیم موظف است تا در هماهنگی با مشاور ارشد مقام عالی ریاست جمهوری در امور حقوقی موضوع را تحت تحلیل و بررسی قرارداد، و نتیجه آن را به طور مشترک به جلسه بعدی شورای عالی اقتصادی ارائه نمایند.

وزارت معادن و پترولیم تمامی اسناد پروژه فوق الذکر را با مشاوریت ارشد حقوقی مقام عالی ریاست جمهوری اسلامی افغانستان شریک ساخته و تا اکنون در زمینه هیچ نوع پاسخ دریافت ننموده است.

در مورد بلاک اچین باید خاطر نشان ساخت که از جمله دو شرکت علاقمند هیچ یک از آنها از جانب کمیته ارزیابی پروپوزل ها برای اخذ جواز واجد شرایط شناخته نشدند. گزارش نهایی ارزیابی پروژه تالک ننگرهار بلاک اچین به شورای عالی اقتصادی ارسال گردید تا بعد از اخذ منظوری مجدداً به داوطلبی سپرده شود.

شورای محترم عالی اقتصادی گزارش ارزیابی پروپوزل های شرکت های واجد شرایط در بلاک اچین ولایت ننگرهار را مبنی بر اینکه هیچ یک از شرکت های داوطلب برای بلاک مذکور واجد شرایط شناخته نشدند، منظور نموده و فیصله بعمل آورد تا بلاک مذکور نیز به چهار بلاک تقسیم گردد.



وزارت معادن و پترولیم به تاسی از فیصله شورای محترم عالی اقتصادی بلاک مذکور را به چهار حصه تقسیم نمود و قرار است اسناد داوطلبی بلاک های مذکور در زود ترین فرصت تهیه و به داوطلبی سپرده شود.